
UCHWAŁA NR LXIV/787/24 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic administracyjnych Gminy Orzesze 
z Gminą Ornontowice 

Na podstawie art.4a ust.1 i art.4b ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023r. poz.40 z późn.zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych o charakterze 
ogólnogminnym dotyczących zmiany granic administracyjnych pomiędzy gminą o statusie miasta 
Orzesze z gminą Ornontowice 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozytywnie opiniuje się zmianę granic administracyjnych gmin: Orzesze 
i Ornontowice, polegającą na: 

1) odłączeniu z obszaru gminy o statusie miasta Orzesze obręb Orzesze i włączeniu do obszaru 
gminy Ornontowice obręb Ornontowice gruntów o łącznej powierzchni 0,0968 ha, obejmujących 
teren ul. Hutniczej, stanowiących działki o numerach ewidencyjnych: 664/170, 3043/164; 

2) odłączeniu z obszaru gminy Ornontowice obręb Ornontowice i włączeniu do obszaru                 
gminy o statusie miasta Orzesze obręb Orzesze gruntu o powierzchni 0,2932 ha obejmującego 
teren ul. Leśnej, stanowiący działkę o numerze ewidencyjnym: 1146/217. 

§ 2. Obszar planowanych zmian, o których mowa w § 1 przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Jan Mach 

 

Id: 8CF203E9-2D32-4BD8-82AB-0901DE6E91AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/787/24

Rady Miejskiej Orzesze

z dnia 8 lutego 2024 r.

Id: 8CF203E9-2D32-4BD8-82AB-0901DE6E91AC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zasady zmian terytorialnych gmin określają przepisy zawarte w art.4, 4a i 4b ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz.40 ze zm, dalej: u.s.g.). Zgodnie 
z art.4a u.s.g. konsultacje z mieszkańcami w sprawach zmiany granicy gminy polegającej na 
wyłączeniu obszaru lub części obszaru jednostki pomocniczej gminy i jego włączeniu do sąsiedniej 
jednostki pomocniczej tej gminy lub do sąsiedniej gminy mogą zostać ograniczone do 
mieszkańców jednostki pomocniczej gminy objętych zmianą – przez odpowiednie rady gmin. 
Natomiast art.4b ust.1 pkt 2 u.s.g. wskazuje, że wydanie rozporządzenia wymaga opinii rad gmin 
objętych wnioskiem, poprzedzonych przeprowadzeniem konsultacji z mieszkańcami. 

Mając na uwadze ww. regulacje, Rada Miejska Orzesze uchwałą Nr XXV/295/20 z dnia 
29 października 2020r. postanowiła o przeprowadzeniu konsultacji społecznych o charakterze 
ogólnogminnym dotyczących zmiany granic administracyjnych pomiędzy gminą o statusie miasta 
Orzesze z gminą Ornontowice. 

Konsultacje społeczne odbyły się w dniach od 11.12.2023r. do 15.12.2023r. zgodnie 
z zarządzeniem Nr VIII/244/2023 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 1 grudnia 2023r. Do udziału 
w konsultacjach byli uprawnieni pełnoletni mieszkańcy Orzesza. Udział wzięło 5 osób. Wszyscy 
ankietowani opowiedzieli się za zaproponowaną zmianą granic gmin: Orzesze i Ornontowice, 
wobec czego wynik konsultacji ustalono jako pozytywny. 

W związku z powyższym oraz uznając zasadność przeprowadzenia przedmiotowej zmiany 
granic administracyjnych proponuje się wyrażenie pozytywnej opinii w niniejszej sprawie. 

Id: 8CF203E9-2D32-4BD8-82AB-0901DE6E91AC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/787/24 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


